PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

LEI N° 6.729 DE 19 DE JUNHO DE 2017.
(Vereador: Luiz Alberto Pereira)

Aut. N° "537(
N° 	/1-2

Publ.: 	 •

"Dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação, na página
oficial da Prefeitura de lndaiatuba na internet, da relação
de medicamentos que compõem os estoques da
Secretaria Municipal de Saúde, incluindo os Hospitais,
Prontos-socorros, Prontos-Atendimentos, Unidades
Básicas de Saúde e Unidades de Saúde da Família e dá
outras providências".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
lndaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:

Art. 1°- Fica a Prefeitura de lndaiatuba obrigada a divulgar em
sua página oficial na internet, a relação dos medicamentos que compõem os
estoques da Secretaria Municipal de Saúde, incluindo os Hospitais, Prontos-
Socorros, Prontos-Atendimentos, Unidades Básicas de Saúde e Unidades de
Saúde da Família.

Art. 2° - O Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de
60 (sessenta) dias a contar de sua publicação.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de lndaiatuba, aos 19 de junho de 2017,
187° de elevação à categoria de freguesia.

4\c,
NILSON AL IDES GOPAR

PREFEITOJ

ria Assr-s:zerin Ted:nira Los;isIntiva cri) 19<fr.= pnilb, <te 2017

	Page 1